
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale  
       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  

Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3 
Peo: rcic86900v@istruzione.it - Pec: rcic86900v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.nossidepythagoras.it 

 

                                   

Reggio Calabria, lì 22/09/2023              

                                                                                                           

 

Al Consiglio di Istituto 

 

Al Docente 

prof. Laganà Antonino  

 

All’Albo on line  

 

Al Sito web  

                                                     

 

OGGETTO: Decreto di nomina per ulteriore surroga componente Docenti del Consiglio di 

Istituto – a.s. 2023/2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” ed in 

particolare gli artt. 35 e 38.  

VISTE le Ordinanze Ministeriali permanenti nn. 215, 216 e 217 del 15 luglio 1991, modificate ed 

integrate dalle Ordinanze Ministeriali n. 98 del 7 aprile 1992, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 

293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di 

elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica. 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 29795 del 11/09/2023, recante ad 

oggetto “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a.s. 2023-

2024”. 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 53, c. 1 dell’O.M. n. 215/1991 i membri del Consiglio di 

Istituto cessati dalla carica per qualsiasi causa devono essere sostituiti con il procedimento 

della surrogazione. 

mailto:rcee018004@istruzione.it
mailto:rcee018004@istruzione.it
http://www.nossidepythagoras.it/




 
 
 
 
 

VISTA la decadenza a far data dal 31 agosto 2023 del consigliere prof.ssa Lo Scavo Monica Agata, 

membro eletto del Consiglio di Istituto, componente Docenti. 

PRESO ATTO delle risultanze delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 

2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, come rilevabili dai verbali agli atti dell’Istituzione 

Scolastica, dalle quali si evince che la lista cui appartiene il membro decaduto non risulta 

esaurita. 

RICHIAMATO proprio provvedimento prot. n. 6462 del 18/09/2023 con il quale si procedeva alla 

nomina della prof.ssa Aricò Anna Maria quale membro surrogante, per la componente 

Docenti, della prof.ssa Lo Scavo Monica Agata decaduta. 

PRESO ATTO della rinuncia della prof.ssa Aricò Anna Maria, acquisita con prot. n. 6478 del 

19/09/2023. 

CONSIDERATO che il prof. Laganà Antonino risulta in posizione utile per l’ulteriore surroga. 

 

DECRETA 

 

La nomina, per surroga, del prof. Laganà Antonino quale membro del Consiglio di Istituto per la 

componente Docenti. 

 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                               ex art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 


